
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА

РЕШЕНИЕ

14.12.2017 № 17/8

О согласовании сводного календарного
плана района Котловка по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с
населением по месту жительства на 1-ый
квартал 2018 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39 (с изменениями по состоянию на 27 января 2016
года) «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»,
частью 3 статьи 6 Устава муниципального округа Котловка, действующего в
редакции решения Совета депутатов муниципального округа Котловка от 14
июля 2017 года № 10/2, рассмотрев обращение управы района Котловка от
12.12.2017 № 02-05-635/7 о согласовании сводного районного календарного
плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на
1-ый квартал 2018 года, поступившее в аппарат Совета депутатов
муниципального округа Котловка 12.12.2017, Совет депутатов решил:

1. Согласовать сводный календарный план района Котловка по
досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и
спортивной работе с населением по месту жительства на 1-ый квартал 2018
года (приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Котловка города
Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти
города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа Котловка
www.mun-kotlovka.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
депутата Совета депутатов муниципального округа Котловка Герасимова А.
С. – председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа
Котловка по реализации вопросов местного значения и отдельных
государственных полномочий города Москвы.

Глава муниципального

www.mun-kotlovka.ru


округа Котловка Г. И. Пчельников



Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Котловка
от 14.12.2017 № 17/8

«СОГЛАСОВАНО» «УТВЕРЖДАЮ»
Решение Совета депутатов Глава  управы  района
муниципального округа Котловка Котловка  города  Москвы
города Москвы ______________В. Ю. Промыслов
от «_____» ______________ 2017 г. «______» ____________ 2017 г.
№___________________________

Заместитель главы управы Котловка
города Москвы
________________С. В. Солдатов
«______»  _______________ 2017 г.

Сводный календарный план района  Котловка
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работы с населением по месту жительства
на 1-ый квартал  2018 год



№

п
/
п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
м

ер
оп

ри
ят

ия
 (у

ка
за

ть
 в

ра
м

ка
х 

ка
ко

й
пр

ог
ра

м
м

ы
ре

ал
из

ов
ан

о,
 л

иб
о

ка
ко

й 
да

те
 п

ос
вя

щ
ен

о)

Д
ат

а 
  п

ро
ве

де
ни

я

М
ес

то
   

 п
ро

ве
де

ни
я

К
ол

ич
ес

тв
о 

уч
ас

тн
ик

ов

О
рг

ан
из

ац
ия

от
ве

тс
тв

ен
на

я
За

 п
ро

ве
де

ни
е

Бюджет
меропр
иятия
( руб.)

су
бв

ен
ци

и

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва

1 2 3 4 5 6 7 8
Досуговые  и  социально-воспитательные  мероприятия

1. 3
7
Выставка творческих работ воспитанников ИЗОстудии
«Новогодняя сказка», посвященная Новому году и
Рождеству

27.12.2017-
13.01.2018 ул. Нагорная, д.17, корп.5 50

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 7891341

2. Рождественский концерт 05.01.2018
14.00

библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, д.43, корп.2

35 Заведующая библиотекой
Дворова И.Л.

3. «Рождественская сказка» - выставка художественных
работ ИЗО студии «Жар-птица» 06.01.2018

Севастопольский проспект, д.51
50

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

4. Духовная музыка в  творчестве русских композиторов 08.01.2018
13.00

Севастопольский проспект, д.51 25 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

5. Конкурс снеговиков 18.01.2018
16.00

Спортивная площадка
ул. Нагорная, д.17, корп.5

30 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 7891341

6. Новогодняя программа «Рождественский калейдоскоп»,
с участием воспитанников творческий студий

18.01.2018
18.00

Севастопольский проспект, д.51,
корп.5

60 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 7891341

7. Заседание клуба «Ностальгия» 19.01.2018
15.00

библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, д.43, корп.2

20 Заведующая библиотекой
Дворова И.Л.

8. Выставка творческих работ студии «Рукоделие», на
тему: «Святки»

20.01.2018
15.00 Севастопольский проспект, д.51

20 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 7891341

9. Выставка творческих работ воспитанников ИЗОстудии,
посвященная Дню снятия блокады города Ленинграда 24.01.2018 ул. Нагорная, д.17, корп.5 30

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 7891341



10. Флешмоб в честь Дня российского студенчества
«Татьянин День» в рамках Федеральной целевой
программы «Молодежь России

25.01.2018 ул. Нагорная, д.29, корп.2 15
председатель Молодежной
Палаты района
Абрамова В.

11. Творческий вечер театральной студии «Атмосфера» 27.01.2018 Севастопольский проспект, д.51
20

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

12. Фестиваль патриотической песни «Слава Отчизне» Февраль 2018 актовый зал
Севастопольский проспект, 43А

250 Управа района
Совет ветеранов района
Молодежная Палата

13. Праздничная программа, посвященная Дню защитника
Отечества

Февраль 2018 актовый зал
Севастопольский проспект, 43А

250 Управа района
Совет ветеранов района
Молодежная Палата

14. Праздничный вечер «Нам года – не беда», чаепитие, в
рамках государственной программы «Социальная
поддержка жителей Москвы»

05.02.2018
(уточняется)

Севастопольский проспект, д.51
20

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

15. Проводы зимы. Масленица. Чаепитие, блины 15.02.2018
13.00

Парк «Сосенки»
Нахимовский проспект, д.10

250 Аппарат Совета депутатов
МО Котловка

16. Заседание клуба «Ностальгия» 16.02.2018
15.00

библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, д.43, корп.2

20 заведующая библиотекой
Дворова И.Л.

17. Дворовый праздник «Широкая Масленица»
(игры, конкурсы, блины)

17.02.2018
(уточняется)

Парк «Сосенки»
Нахимовский проспект, д.10 70

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

18. Выставка творческих работ воспитанников ИЗОстудии,
посвященная Дню защитника Отечества

19- 26.02.2018 помещение
ул. Нагорная, д.17, корм.5 35

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

19.
Поздравления ветеранов в День защитника Отечества

21-22.02.2018
Территория района Котловка 10

председатель Молодежной
палаты района
Абрамова В.

20. Праздничная программа «Послевоенное танго»,
ретро-программа для ветеранов войны

21.02.2018
15.00

библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, д.43, корп.2

40 библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, д.43,
корп.2

21. 4
0
Мастер-класс изостудии «Творчество» на тему:
«Открытка для папы», посвященная Дню защитника
Отечества

22.02.18
(уточняется)

помещение
Севастопольский проспект, д.51 20

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

22. Праздничный концерт «Солдатами не рождаются»,
посвященный Дню защитника Отечества

22.02.2018
(уточняется)

Парк «Сосенки»
Нахимовский проспект, д.10,

50 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

23. Праздничный концерт посвященный Дню защитника
Отечества

22.02.2018
15.00

уточняется 200 Аппарат Совета депутатов
МО Котловка

24. Выставка детских рисунков «Мои любимые питомцы»,
посвященная Дню кошек

26.02-
05.03.2018

помещение
ул. Нагорная, д.17, корп.5 45

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 7891341

25. 4
1
Выставка «Цветы моей маме» ИЗОстудии «Жар-
птица», посвященная международному женскому дню 8

02.03.2018
13.00

помещение
Севастопольский проспект, д.51 30

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.



Марта (499) 7894454
26. Праздничное танцевальное занятие «Мамам

посвящается», посвященный Международному женскому
дню 8 Марта

03.03.2018
15.00

помещение
Севастопольский проспект, д.51 20

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

27. Концерт «Весеннее настроение», посвященный Дню 8
Марта

03.03.2018
15.00

библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, д.43, корп.2

40 заведующая библиотекой
Дворова И.Л.

28. Праздничный концерт к Международному женскому
дню с участием учащихся творческих студий

03.03.2018
18.00

зал заседаний
Севастопольский проспект, д.51,
корп.5

60
ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 7891341

29. 4
2
Конкурс выставочных работ посвященный
Международному женскому дню

05-12.03.2018 помещение
ул. Нагорная, д.17, корп.5 45

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 7891341

30. Информационный лекторий на тему: «Выдающиеся
женщины в мировой культуре»

07.03.2018
14.00

Нахимовский проспект, д.27,
корп.5 25

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

31. Праздничный концерт «Для Вас, любимые женщины»,
посвященный Женскому Дню

07.03.2018
15.00

парк «Сосенки»
Нахимовский проспект, д.10 70

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

32. Социально-психологический тренинг для подростков
«Скажи «НЕТ» вредным привычкам», в рамках
национальной стратегии действий в интересах

12.03.2018
15.00

помещение
Севастопольский проспект, д.51 15

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

33. Мастер-класс ИЗОстудии «Жар-птица»-натюрморт,
посвященный Дню Православной книги «Древнерусская
книжная миниатюра – окно в историю»

15.03.2018
14.00

помещение
Нахимовский проспект, д.27,
корп.5

30
ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

34. Заседание клуба «Ностальгия» 16.03.2018
15.00

библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, д.43, корп.2

20 заведующая библиотекой
Дворова И.Л.

35. ВВыставка рисунков воспитанников ИЗОстудии к
всемирному Дню воды

19-25.03.2018 помещение
ул. Нагорная, д.17, корп.5

45 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 7891341

36. Мини-спектакль театральной студии «Атмосфера»,
приуроченный ко Дню театра

27.03.2018
18.00

Помещение
Севастопольский проспект, д.51

20 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

ИТОГО: 2035

Спортивные и физкультурно-оздоровительные мероприятия
1 Рождественский мастер класс по скандинавской

ходьбе, в рамках спартакиады «Спортивное
долголетие»

05.01.2018
09.00

Нахимовский проспект, д.10
Парк «Сосенки» 20

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

2 Зимний праздник «Рождественское чудо» -
рождественские забавы, игры, конкурсы

07.01.2018
12.00

Нахимовский проспект, д.10
Парк «Сосенки» 50

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454



3 Рождественский Турнир по хоккею, в рамках
государственной программы «Спорт Москвы»

11.01.2018
15.00

Спортивная площадка
ул. Нагорная, д.35, корп.2

50 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

4 Спортивный турнир «Январский клинок».историческая
реконструкция, в рамках спартакиады «Московский
двор – спортивный двор»

13.01.2018
14.30

Спортивная площадка (каток)
ул. Нагорная, д.35, корп.2

Севастопольский пр-т, 19-2
50

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

5 Соревнования по силовому троеборью, посвященные
Новому году и Рождеству

13.01.2018
18.00

спортивный зал
ул. Ремизова, д.11, корп.2 25

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

6
Открытый турнир по ДАРТСу

вторая декада
января ул. Ремизова, д.11. корп.2 25

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

7 Турнир по настольному теннису среди жителей района,
в рамках Государственной программы «Спорт Москвы»

23.01.2018
17.00

Севастопольский проспект, д.19,
корп.2 20

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

8 Открытый турнир по шахматам 25.01.2018
16.00

Севастопольский проспект, д.51,
корп.5 35

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 1233385

9 Открытый урок по Самбо 27.01.2018
18.00

Севастопольский пр-т, д.51, корп.5
35

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

10 Турнир по ДАРТС, в рамках окружной открытой
спартакиады «Спартакиады пенсионеров города
Москвы»

Февраль 2018 ул. Ремизова, д.11, корп.2 30
ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

11 Открытый турнир по бильярду 01.02.2018
16.00

Севастопольский проспект, д.51,
корп.5

20 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

12 Зимняя спортивная эстафета первая декада
месяца

Спортивная площадка
ул. Нагорная, д.17. корп.5

35 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 1233385

13 Показательные выступления по фигурному катанию.
В рамках спартакиады «Спорт для всех»

03.02.2018
(уточняется)

искусственный каток
Севастопольский проспект, д.33-

35
35

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

14 Первенство спортивной школы по ОФП 03.02.2018 СК «Нагорный»
Нагорный бульвар, 17А

200 СШОР «Нагорная»
Москомспорта
Кириченко А.А.

15 Шахматный турнир среди жителей района, в рамках
государственной программы «Спорт Москвы»

10.02.2018
(уточняется)

Севастопольский проспект, д.51 35 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

16 Традиционные соревнования спортивной школы,
посвященные Дню защитника Отечества, в рамках
подготовки к Первенству Москвы и (спорт против
наркотиков)

10.02.2018
СК «Нагорный»

Нагорный бульвар, д.17А 70
СШОР «Нагорная»
Москомспорта
Кириченко А.А.
(499) 176-15-10

17 Традиционные соревнования, посвященные Дню 17.02.2018 СК «Нагорный» 80 СШОР «Нагорная»



защитника Отечества Нагорный бульвар, д.17А Москомспорта
Кириченко А.А.
(499) 176-15-10

18 Зимнее первенство спортивной школы по кросс-
кантри

18.02.2017
09.00-17.00

парк «Сосенки»
Нахимовский проспект, 10

200 ГБУ «СШОР «Нагорная»
Москомспорта

19 Физкультурно-спортивный праздник «Проводы
зимы, золотая масленица»

Вторая декада
месяца

ул. Ремизова, д.11, корп.2 40 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 1233385

20 Соревнования по силовому троеборью среди
спортивных клубов г. Москвы, посвященные Дню
памяти воинов-интернационалистов

Вторая декада
месяца ул. Ремизова, д.11, корп.2 40

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

21 Физкультурно-спортивный (самбо) праздник,
посвященный Дню защитника Отечества

Вторая декада
месяца Севастопольский проспект, д.51,

корп.5 45
ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 1233385

22 Мастер-класс «С ходьбой по жизни», в рамках
спартакиады «Спортивное долголетие»

21.02.2018
10.00

парк «Сосенки»
Нахимовский пр-т, д.10 15

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

23 Дружеский матч среди дворовых команд района по
хоккею с шайбой, посвященный Дню Защитника
Отечества

21.02.2018
16.00

Спортивная площадка
Ул. Нагорная, д.35, корп.2 40

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

24 Спортивно-зрелищное мероприятие клуба
исторической реконструкции «Большие маневры» в
честь Дня защитника Отечества

24.02.2018
(уточняется)

парк «Сосенки»
Нахимовский проспект, д.10 25

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

25 Шахматный турнир, посвященный Дню защитника
Отечества

24.02.2018
(уточняется)

Библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, 43. корп.2

24 заведующая библиотекой
Дворова И.Л.

26 Турнир по шахматам в рамках окружной открытой
Спартакиады «Спартакиада  пенсионеров города
Москвы»

февраль-март
2018

Севастопольский проспект, д.51,
корп.5 30

ГБУ МЦ «Котловка»
директора Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

27 Турнир по шахматам в рамках окружной открытой
Спартакиады «Спорт для всех» 18+

февраль-март
2018

Севастопольский пр-т, д.51, корп.5 30 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

28 Показательные выступления Клуба исторической
реконструкции и тямбарный «Рыцарский турнир в
честь прекрасных дам» посвященный Международному
женском у Дню 8 Марта

03.03.2018
12.00

парк «Сосенки»
Нахимовский проспект, д.10

60
ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

29 Дружеский турнир  по настольному теннису «Для
милых дам»

06.03.2018
17.00

Севастопольский пр-т, д.19, корп.2
20

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

30 Традиционные соревнования спортивной школы,
посвященные международному женскому Дню

10.03.2018 СК «Нагорный»
Нагорный бульвар, д.17А

100 ГБУ «СШОР «Нагорная»
Москомспорта
Кириченко А.А.



31 Соревнования по самбо  в рамках государственной
программы развития физической культуры и спорта

24.03.2018
18.00

Севастопольский пр-т, д.19, корп.2 60 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

32 Спортивно-зрелищное мероприятие клуба
исторической реконструкции «Большие маневры» в
рамках государственной программы «Спорт Москвы»

24.02.2018
11.30

парк «Сосенки»
Нахимовский проспект, д.10 80

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

33 Соревнования «Допризывник – на старт!» в рамках
окружной Спартакиады молодежи допризывного
возраста

март – апрель
2018

Парк «Сосенки»
ул. Нагорная, д.39, корп.4

Нахимовский проспект, д.10
110

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 1233385

34 Соревнования по гиревому спорту (18+) в рамках
Спартакиады «Спорт для всех»

март-апрель
2018 Ул. Ремизова, д.11, корп.2 40

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 1233385

ИТОГО    1774


